
2. Nachtrag zum Preisblatt 
zur Anlage 

 „Preisblatt zu den Ergänzenden Bedingungen“ der Gemeindewerke Stockelsdorf 

GmbH zur Niederdruckanschlussverordnung (NDAV) vom 01.02.2007 laut Beschluss 

des Aufsichtsrates vom 14.03.2024  

 

1. Netzanschlusskosten (Ziffer I. 3. der Ergänzenden Bedingungen) 

 

1.1. Hausanschlusskosten bis 15 m Länge und bis einschließlich 2 Zoll Stärke  

 

 2.900,00 € 
 

1.2 Zuschlag für Leitungslängen über 15m  

(Zwischenmaße werden bei unter 0,5m abgerundet und ab 0,5m aufgerundet) je Meter 
 
     85,00 € 

 

2. Baukostenzuschuss (Ziffer II.1. der Ergänzenden Bedingungen) 

 
1.1 Anschlüsse in neuen, geschlossenen Versorgungsbereichen mit deren Erschließung nach 
Inkrafttreten dieser Bestimmung begonnen wird: Für solche Anschlüsse richtet sich die Höhe 
des jeweiligen Baukostenzuschusses nach Ziffer II.1. der Ergänzenden Bedingungen 
 
2.1 Baukostenzuschüsse für Anschlüsse in allen anderen bereits erschlossenen 
Versorgungsgebieten 
   140,00 € 

3. Inbetriebsetzungskosten (Ziffer IV. 2. Der Ergänzenden Bedingungen) 
 
3.1 Zählersetzung bzw. Zählerausbau 
 
   140,00 € 

 
3.2 Zähleraus- & Wiedereinbau bei Änderung der Abnahmeanlage 
 
   280,00 € 

 
3.3 Nichtantreffen des Kunden oder seines Beauftragten zu einem vereinbarten Termin 
pauschal 
    20,00 € 

Abtrennungskosten 

Nach Beendigung der Nutzung von Erdgas werden alle Abtrennungen vom 
Gasversorgungsnetz dem Abnehmer mit einer Pauschale in Rechnung gestellt. 
 
 1.000,00 € 

  



 

4. Kostenerstattung für Zahlungsverzug, Einstellung und Wiederherstellung des 

Anschlusses und der Anschlussnutzung (Ziffer VI. der Ergänzenden Bedingungen) 

 
Mahnkosten     2,50 €* 

 
Nachinkasso/ Direktinkasso     7,50 €* 

 
Einstellung der Versorgung 160,00 €* 

 
Wiederherstellung der Versorgung 160,00 €* 

 

 

 

5. Leistungen gem. § 6(3) i. V. m. § 9 (1) Netzanschluss 

 

5.1 Leistungen gem. § 6(3) i. V. m. § 9 (1) Netzanschluss (nur Gasverlegung) pro Meter 

    10,00 € 

5.2 Leistungen gem. § 6(3) i. V. m. § 9 (1) Netzanschluss (Gas & Wasserverlegung) pro Meter 

    13,00 € 

 

7. Umsatzsteuer 

 

Zu den vorgenannten Preisen wird die Umsatzsteuer in der jeweils geltenden gesetzlichen 

Höhe zum Zeitpunkt der Leistungsausführung hinzugerechnet. 

 

 Die mit * gekennzeichneten Preise unterliegen nicht der Umsatzsteuer. 

 
8. Gültigkeit 
 

 
Die Preise dieser Anlage zu den „Ergänzenden Bedingungen“ gelten ab dem 01.04.2024.  
 
Gleichzeitig tritt außer Kraft:  
Der 1. Nachtrag zur Anlage „Preisblatt zu den Ergänzenden Bedingungen“ der 
Gemeindewerke Stockelsdorf GmbH zu der Niederdruckanschlussverordnung (NDAV) vom 
14.12.2006, gültig ab 01.02.2007. 
 
 
 
Stockelsdorf, 28.03.2024 Gemeindewerke Stockelsdorf GmbH 

 
 

Axel Langneff 
(Geschäftsführer) 

 


